ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PHỔ NHƠN       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 302 /UBND           Phổ Nhơn, ngày 25  tháng 09  năm 2024

V/v đề nghị hưởng trợ cấp BTXH

cho đối tượng trẻ em từ 16 tuổi đến 22 tuổi

     không có nguồn nuôi dưỡng.

   Kính gửi: Phòng Lao động Thương binh và Xã hội thị xã Đức Phổ.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 03 năm 2021 của Chính

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động

Thương binh và xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều Nghị định số 20/2021/NĐ-

CP ngày 15 tháng 03 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội

đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

UBND xã lập 01 hồ sơ đối tượng trẻ em từ 16 tuổi đến 22 tuổi không có

nguồn nuôi dưỡng, đủ điều kiện hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng.

Nay UBND xã Phổ Nhơn kính đề nghị, phòng LĐ-TB và XH; UBND thị xã

Đức Phổ ban hành Quyết định hưởng trợ cấp Bảo trợ xã hội cho đối tượng trẻ em từ

16 tuổi đến 22 tuổi không có nguồn nuôi dưỡng (Có danh sách kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Quốc Hoàn

		2024-09-27T10:05:48+0700

		2024-09-27T10:11:29+0700